
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым

ПРИКАЗ

от 22 ,01.2018 г. №14
г. Красноперекопск

Об организации работы в ДОУ 
по реализации Дорожной карты 
по выбору языка обучения (изучения) 
и воспитания

Во исполнение приказа Управления образования, молодежи и спорта 
Администрации г. Красноперекопска от 10.01.2018 г. № 11 «Об организации работы по 
реализации Дорожной карты по выбору языка обучения (изучения) в образовательных 
организациях Республики Крым», с целью обеспечения гарантий доступности изучения, 
развития и сохранения государственных языков Республики Крым и родных языков 
народов Российской Федерации, проживающих в Республике Крым, реализации 
конституционного права на общедоступное и бесплатное получение дошкольного 
образования на родных языках, обеспечения межнационального согласия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информацию о реализации конституционного права граждан на выбор языка обучения 
(изучения) и воспитания в ДОУ своевременно доводить до сведения родителей 
(законных представителей):
- при приеме воспитанников в ДОУ через написание заявления о выборе языка обучения 
(изучения) и воспитания, заявление хранить в личном деле ребенка до выпуска из ДОУ;
- на родительских собраниях с занесением данного вопроса в протокол
2. Назначить координатором, ответственным за данную работу, старшего воспитателя 
Макуху Л.Н.
3. Координатору Макухе Л.Н.:
3.1. Разместить информацию о мероприятиях по реализации конституционного права 
граждан на выбор языка обучения (изучения) и воспитания в ДОУ на информационном 
стенде и официальном сайте учреждения.
3.2. Информацию о вновь сформированных группах с указанием языка обучения и 
воспитания в ДОУ направлять в Управление образования, молодежи и спорта 
Администрации г. Красноперекопска до 10 октяб]:
4. Контроль за выполнением данного приказа о с т  цда собой.

Заведующий МБ ДОУ 
(ясли-сад) №11 «Жемчужитнка»

С приказом ознакомлены:

О.А. Теленик

№ ФИО Д о л ж н о с т ь Д а т а
1. Макуха

Людмила Николаевна
Старший воспитатель

^  /V !
2. Комлякова 

Анна Анатольевна
Учитель-логопед

<0 Г



3.
4.

5.

6 .
7.

8 .

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.
28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Матвийчук Татьяна Николаевна 
Ким

______Альфия Равильевна______
Кириченко

Александра Николаевна
Рудакова Анастасия Анатольевна 

Пятаченко
Татьяна Витальевна______

Найдыч
______Оксана Викторовна

Харченко
______Алла Леонидовна

Тяжелова
Лариса Александровна 

Каримова
_______Диана Аблязовна_____ _

Ничипорчук
_______Анна Васильевна

Белова
______ Елена Алексеевна_______

Нешатаева
_______ Анна Сергеевна_______

Дземишкевич
Наталья Александровна 

Пефти
______ Елена Леонидовна______

Менажиева
_______Фатима Саидовна_______

Мамбетова
_______ Лера Кемаловна______

Михайлова
_____Елена Александровна_____

Ляшенко
_____ Руслана Леонидовна_____

Дорофий
Галина Александровна 

Харченко
______ Ольга Андреевна_______

Скрябина
_____Светлана Михайловна_____

Яковлева
______ Лариса Васильевна

Цибульская
Евгения Валерьевна______

Тюктяева
______ Анна Аркадиевна______
Кудрявцева Эльзара Алексеевна 

Кучеренко
_____ Татьяна Николаевна______

Волынец
Алена Викторовна 

Медведюк
______Оксана Николаевна______

Долгополова
_____  Раиса Анатольевна______

Проданова
_____ Наталья Николаевна_____

Шамрий
_______Анна Васильевна_____ _

Рудик Альбина
__________ Игоревна__________

Олешко
______ Елена Анатольевна______

Слипченко
Лариса Викторовна______

Тишковец

Педагог-психолог
Музыкальный
руководитель
Музыкальный
руководитель
Воспитатель
Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя 
Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Помощник воспитателя

Делопроизводитель

Завхоз

Специалист по 
питанию 

Шеф-повар

A IM  41
JU.P4 14 г

Я  A  V U 4

АХ. ?£~

МО/ / /
«. О Г •

<7V

9А <7
м./с

м . м  / /

3 1 .Ql. A-

Z 2

o  /

J >8'£ / . / # -

c £ f -  <f¥. / / - г

/ f
Л ,  Q  / A  cq.jA

& Я . 0  f . / 3

M i oj. / г

Я /Ci
^7.

I L  Od &C $
UZQl.WS т а м » :a

U M \l% Л

XX.

As//



Татьяна Анатольевна
38. Марченко 

Елена Леонидовна
Повар JJL-Ot М > 0

SJ
39. Скрябина

Марина Аркадьевна
Повар

40. Коровушкина 
Татьяна Владимировна

Кухонный рабочий
М  O/>

41. Долженок Светлана Ивановна Кладовщик

42. Найдыч
Елена Викторовна

Кастелянша
Л 1 .  се  /Т

43. Бекеева
Зоя Ивановна

Машинист по стирке 
белья

44. Иващенко 
Татьяна Викторовна

Уборщик служебных 
помещений

v / y  У
45. Теленик

Андрей Владимирович
Рабочий по 

обслуживанию здания
46. Пелюта

Лидия Ива! говна
Дворник

A%.q{
47. Макуха

Василий Иванович
Сторож

■ (У. Y tf
_У

isLst
48. Далибожко 

Людмила Васильевна
Сторож

А Л .О /. SX  ■
49. Мельник 

Ирина Сергеевна
Сторож

50. Алексеева-Масловская 
Алина Олеговна

специалист в сфере 
закупок с Л г . о / .

51. (У

52.

53.


